
обучающимися горячего питания.
еженедельно  предоставлять  заведующей  столовой  табеля  получения3.6.

установленной в школе;
вести ежедневный табель учета приема пищи обучающимися по форме ,3.5.

которым требуется горячее питание на текущий день;
ежедневно предоставлять на пищеблок сведения о количестве обучающихся,3.4

3.2.сопровождать обучающихся в столовую, следить за порядком и соблюдением

санитарно-гигиенических норм во время приема пищи;

3.3.проводить разъяснительные беседы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания ;

заявку на питание от класса
3.1. формировать и подавать в столовую письменную

не позднее последнего дня учебной недели (пятницы):

3.  Классным руководителям 1 -11 -х классов;

(Приложение 2);
-бежим питания обучающихся 5-11-х классов (Приложение 3)

-режим питания обучающихся с ОВЗ

обучающихся 12-18 лет

обучающихся 7-11 лет

2. Утвердить:

-двухнедельное основное (организованное) меню для
(Приложение 1);
-Двухнедельное основное (организованное) меню для

О порядке предоставления
основного (горячего) питания учащимся

На основании ст. 37 п. 1. ФЗ - 273 Об образовании в ?Ь от 29.12.2012г, Положения
МАОУ Керчевская СОШ О порядке организации питания учащихся (Протокол УС №

3 от 30.06.2019г)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году с 01.02.2024г, для обучающихся 5-11-х

1лассов в дни работы МАОУ Керчевская СОШ одноразовое основное (горячее)
питание:
11.1.   Производить питание учащихся в перемены согласно графику (Приложение

№ 1).
1.2.Организовать в 2023/2024 учебном году с 01.02.2024г двухразовое питание

для обучающихся с ОВЗ
1^3.Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее питание обучающихся из расчета 75,00 рублей в
день.

№ 08 - ад

22.01.2024г

МАОУ КЕРЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗО^АТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

п. Керчевский



А.П. Цивелев
Директор

С приказом ознакомлены:

4. Ответственному за организацию школьного питания заведующей столовой В.Л.

Гаинцевой:

4.11 сформировать списки обучающихся, имеющих право на льготное горячее питание;

- вести мониторинг охвата учащихся полным (горячим) питанием;
I- провести анкетирование учащихся 8-11 классов пр изучению запроса на перечень

блюд, рекомендованных для включения в меню;

^• не допускать учащихся в столовую в верхней оде>

5.Возложить ответственность за обеспечение организационных условий предоставления

полного (горячего) питания, ведение учета и составление отчетности по питанию и
использованию денежной компенсации на питание обучающихся на ответственного за
организацию горячего питания В.Л. Гаинцеву, заведующе^о столовой, в СП "Курганская
школа" на В.В. Шишигину, учителя истории.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



1-9 классы

5-9 АООП ОВЗ,

Обед
11.20.-11.40

5-9 АООП ОВЗ
Завтрак
08.30-08.50

Класс
Время

СП "Курганская школа"

5-11,5-9 АООП ОВЗ.
Платники.

12.30.-12.50

Класс
Время

12.30.-12.50 - 4 перемена, 20 минут - обед.

5-9 АООП ОВЗ - завтрак.

Д.1-4 классы об
10.35-10.55

Класс
Время

10.35-10.55 - 2 перемена, 20 минут - обед - завтрак.

Приложение № 1
к приказу № 08-ад от 22.01.2024г.

График питания в столовой на 2023-2024 учебный год с 01.02.2024г


